
アンケート内容

Q1.訪問支援員が話す内容は、具体的でわかりやすいですか。

21 件の回答

Q2.訪問支援員の態度や対応に満足していますか。

21 件の回答

Q3.訪問支援員が行う情報提供や、先生方との意見交換の内容に満足して
いますか。

21 件の回答

令和７年度　受け入れ施設向け　ぱれっ
と　/　ぱれっと・おんが訪問支援評価表
21 件の回答

分析を公開

コピー

はい

どちらともいえない

いいえ

14.3%

85.7%

コピー

はい

どちらともいえない

いいえ

14.3%

85.7%

コピー

はい

どちらともいえない

いいえ

できれば、情報交換の時間を半

年に1回別日程で取って欲し
い。

14.3%

81%

https://docs.google.com/forms/d/1nXHLFkirzpWVuuvJxwMQCnVGB60Mj7uIXPVeQktH7fU/edit#start=publishanalytics


Q4.訪問支援を利用することで、課題や困りごとが明確化し、対象児の支
援に役立ちましたか。

21 件の回答

Q5.訪問支援は、対象児が園・学校生活をスムーズに送るために役立って
いますか。

21 件の回答

コピー

はい

どちらともいえない

いいえ
9.5%

85.7%

コピー

はい

どちらともいえない

いいえ
9.5%

85.7%



その他、お気付きの点をご記入ください。

18 件の回答

もっと密にやっていきたい。引き続きよろしくお願い致します。

いつも安永先生にあたたかいご指導をいただき、ありがたいです。今後とも交流しながら一緒

に子どもたちの支援に携わっていただけたらと思います。

他の事業所に行かれている保護者の方が、小学校の先生からぱれっと遠賀さんをお勧めします

と言われていましたというお話を伺いました。

支援員の方々が、丁寧に子ども達に関わっていらっしゃるので、色々な方に伝わっていってる

のではないかと感じました。

訪問支援後は必ず担任と情報共有してくださるので助かっています。

利用される保護者に明確な目的があれば大変効果的だと思っております。

訪問や助言、有難うございます。

専門的な知識を持った支援員の方に訪問して頂いて、アドバイスやサポートを受けたい。

訪問支援というよりは、園の様子を見学に来られているように思う。

成果:保護者との連携に役立った。
課題:訪問支援の回数が他の事業所に比べ多過ぎるし、日程が一方的に設定されるので現場は調
整が大変でその為に残業をしている状況です。訪問後の報告書もない。

以上がそれぞれの担任からの意見です。

いつもありがとうございます。

学校での支援の内容について相談ができるので、とてもありがたいです。今後も継続して訪問支

援をお願いしたいです。

何かあればお電話をくださったり、こちらからの連絡にもすぐに対応してくださったりするの

で、とても助かっています。

引き続き、連携をとりながら一緒に子ども達の成長に携われたら嬉しいです。

家庭での様子や、事業所の様子が分かり参考になっています。

Q1：支援内容を具体的にアドバイスしてくれる
Q5：児童が落ち着いて生活を送ることに役立っている

Q2.学校現場の慌ただしさをご理解いただいて、柔軟に対応してくださっています。
Q3.放デイで有効な対応などを教えてくださってありがたいです。
Q4.学校での様子を見て頂けて、放デイでの違いを指摘して頂いたり、放デイでも同じように対
応して頂いたりできるので役立っていると思います。

毎回情報共有し、助言頂けるので、とても

助かります。



児童の支援はもとより、保護者の方へも学校の様子を肯定的かつ、学校の教諭の意図をくみ取

っていただいた上でのことを伝えていただき、いつも感謝しております。

こちらの相談にも気軽にのって頂き、本当に感謝しております。支援学級だけでなく、交流学

級の担任のよさにも気遣って下さり、頭が下がる思いです。

今後ともよろしくお願いいたします。

いつもお忙しい中、ご来校いただきありがとうございます。子どもへの学習の指導について悩

むことがある中、先生に相談させていただくことで事細かく助言いただくことができ、子ども

の指導にとても役立っています。これからもよろしくお願いします。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。 - フォームのオーナーに問い合わせる - 利
用規約 - プライバシー ポリシー

このフォームが不審だと思われる場合 報告

 フォーム

https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://drive.google.com/u/0/abuse?id=1nXHLFkirzpWVuuvJxwMQCnVGB60Mj7uIXPVeQktH7fU&docurl=https://docs.google.com/forms/d/1nXHLFkirzpWVuuvJxwMQCnVGB60Mj7uIXPVeQktH7fU/viewanalytics
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


ぱれっと／ぱれっと・おんが 訪問支援アンケート集計結果（訪問先） 

集計データは、別データ参照。直接頂いた自由意見に対する回答をさせて頂きます。 

Q１．訪問支援員が話す内容は具体的でわかりやすいか 

頂いたご意見 事業所の回答 

●（意見なし）  園・学校の 8 割の先生方から「わかりやすい」との回答を頂きま

した。概ね皆様には、当事業の支援内容についてご理解いただけてい

るかと思います。 

訪問スタッフも可能な限り、学校の状況を踏まえた提案や、わかり

やすい言い回しを意識して工夫して参ります。わかりにくい点など、

ございましたら、何なりとお伝えください。 

 

 

Q２．訪問支援員の態度や対応に満足しているか 

頂いたご意見 事業所の回答 

●（意見なし） 

 

概ね 8 割の先生方から「満足」との回答を頂きました。高評価を頂

けたことを嬉しく思います。 

訪問支援員は、先生方の支援の邪魔にならないよう、常に意識して

います。その場の状況に合わせて、実際の学校生活に直結するような

支援を心がけたいと思います。引き続き、よろしくお願いいたします。 

 

 

Q３．訪問支援員が行う情報提供や、意見交換委満足しているか 

頂いたご意見 事業所の回答 

●（意見なし） 約 7 割の先生方から「意見交換に満足」との回答を頂きました。 

できれば、別日程で情報交換の機会を作ってほしい、との要望もいた

だいております。 

当事業所はできる限り保護者様から、直近のご意見や要望、対象児

のご家庭や、療育中の様子等を踏まえ、実のある意見交換ができるよ

う準備しています。 

放課後等デイサービスの様子や対応策、また保護者様の意向やこれ

までの経過など、支援に役立つ提案ができるよう、今後も努めていき

ます。 

 

 

Q４．訪問支援を利用して、課題や困りごとが明確化し、支援に役立っているか。 

頂いたご意見 事業所の回答 

●（意見なし） 

 
 概ね 8 割の先生方から「支援に役立っている」との回答を頂きま

した。職員一同、励みになります。 

事業所での療育や、自宅とも違う別の面を、訪問先で見ることがで

きることが、訪問支援の強みでもあります。多面的にお子様を評価し

ながら、園や学校、ご家庭、事業所での支援で、課題を共有・連携を

図ることで、より良い支援へとつなげたいと思います。 

 



 

Q5.訪問支援は園・学校生活をスムーズに送ることに役立っているか 

頂いたご意見 事業所の回答 

●（意見なし） アンケートの集計結果から、概ね 8 割の先生方からは支援に「役

立っている」との回答を頂きました。 

お子様の成長に合わせて、いろんな相談や意見交換ができればと思

います。 

引き続き、園や学校の先生方と、十分な情報共有、連携を図りなが

ら、お子様が楽しく通えるような支援に努めて参ります。 

 

 

＜フリー記載のご意見＞ 
・もっと密にやっていきたい。引き続き、よろしくお願いいたします。 

・いつも安永先生に温かいご指導をいただき、ありがたいです。今後も交流しながら、子供たちの支援に携わってい

ただけたらと思います。 

・他の事業所に行かれている保護者の方が、「小学校の先生から、ぱれっと・おんがさんをお勧めします」と言われ

ていた、という話を伺いました。支援する職員さんが丁寧に子供たちに関わっていらっしゃるので、いろいろな方煮

伝わっているのではないかと感じました。 

・訪問支援後は必ず担任の先生と情報共有してくださっているので助かっています。 

・利用される保護者に、明確な目的があれば、大変効果的だと思っております。 

・訪問や助言をありがとうございます。 

・専門的な知識を持った支援員の方に訪問していただいてアドバイスやサポートを受けたい。訪問支援というより

は、園の様子を見に来られているように思う。 

・（成果）保護者との連携に役立った。（課題）訪問支援の回数が他の事業所に比べて多すぎるし、日程が一方的に

提案されるので現場は調整が大変で、そのために残業をしている状況です。訪問後の報告書もない。異常がそれぞれ

の担任からの意見です。 

・いつもありがとうございます。 

・学校での支援の内容について相談ができるので、とてもありがたいです。今後も継続して訪問支援をお願いしたい

です。 

 

       以上、１０件の回答・ご意見 


